

Opr. Włodzimierz Chłodziński
Redakcja Więska

65
Dnia: 3.II.1969r.

Godz.: 5,25 - 5,55

"Od ziarnka do garnka"
=====

Mamy dla państwa ostatnią pogadankę z cyklu omawiających znaczenie nowego koncentratu białkowego "Prowit" w żywieniu trzody chlewnej. W oparciu o pokazy skarmiania "Prowitu", organizowane przez Wojewódzki Związek Producentów Trzody Chlewnej w Bydgoszczy, wskazywaliśmy na przydatność sporządzania w gospodarstwie pasz z udziałem "Prowitu" w żywieniu prosiąt i w żywieniu tuczników bekonowych, jak również szynkowych. Dziś kilka słów o żywieniu loszek hodowlanych.

Pokazy żywienia loszek zorganizowano w 10-ciu gospodarstwach, prowadzących t.zw. ganki gniazda reprodukcyjne loch. W tych doświadczeniach terenowych przyjęto generalnie zasadę, że pokazy żywienia loszek urządzano w tych gospodarstwach, w których prosięta były żywione mieszanką pasz treściwych z udziałem "Prowitu". W ten sposób loszki przez cały okres wyhowu były żywione mieszankami treściwymi wzbogacanymi koncentratem "Prowit". Pokazy przeprowadzano w okresie żywienia letniego. W przykładzie żywieniowym zastosowano tylko dwie pasze:

mieszankę treściwą składającą się z 15% "Prowitu" i 85% śruty zbożowej. Dodawano także zielonki z roślin okopowych. Pokaz rozpoczęto przy wadze 25 kg. i zakończono gdy loszki uzyskały średni ciężar 87 kg. Cały okres żywienia w tym przedziale wagowym trwał 98 dni. W tym czasie loszki przyzastały dziennie o 629 gramów zużywając na jeden kg przyrostu 3,75 jednostek pokarmowych i 426 gramów białka. Tak więc uzyskane wyniki można uznać za bardzo dobre.

Kończąc nasz cykl pogadarek można stwierdzić, że koncentrat białkowy "Prowit" wymieszany w odpowiedniej proporcji ze śrutą zbożową może być stosowany z powodzeniem w żywieniu prosiąt, tuczników bekonowych i szynkowych, jakw również loszek hodowlanych. Na szczególną podkreślenie zasługuje możliwość zastosowania "Prowitu" w dokarmianiu i żywieniu prosiąt w miejsce deficytowej i stosunkowo drogiej mieszanki "P". Warto jeszcze dodać, że w tym roku "Prowit" będzie rozprowadzany na warunkach wolnorynkowych. Np. na terenie całego województwa bydgoskiego wytypowano 64 Gminne Dpółdzielnie, które będą miały w magazynach tak pożyteczny w hodowli trzody chlewnej koncentrat białkowy "Prowit".